
quarta-feira, 24 de junho de 20094
Diário OficialExecutivo  4

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA USE

01

Flavia Heloidy Pinheiro  de 
Oliveira -  Titular
Marcelo Augusto Vilaça de Lima – 
Suplente

55588670/2
5770696/2 01

02 Roseane do Socorro Garcia 
Duarte – Titular 5783968/2 02

03

Maria Danilza da Silva Pereira – 
Titular
Milene Borges dos Santos Gomes 
– Suplente

225002/1
57212569/1 04

04

Anna de Lourdes Marinho – 
Titular
Maria de Fátima araújo dos 
Santos – Suplente

229022/1
375012/1 05

05 Rosemeire de Souza da Silva - 
Titular 466077/1 06

06 Claudia Bernadete Belém Pantoja 
– Titular 5400900/1 07

07 Maria Lúcia de Castro Nunes – 
Titular 5192110/1 09

08 Leny Alcantara Chagas 335185/1 10

09
Raquel Santos de Novaes – 
Titular
Eliana Monteiro da Paz – Suplente

51855955/1
456926/1 11

10

Sandra do Socorro Costa da Silva 
- Titular
Ednilson Ricardo Gomes Batista – 
Suplente

752371/1
6013503/1 12

11 Maria de Nazaré Protásio 
Hernandes 3322119/1 13

12
Eliana Medeiros Miranda – Titular
Ana Giselle Cabral Monteiro – 
Suplente

3242323/3
57213591/1 14

13

Kleber Raimundo Lopes de Barros 
– Titular
Walker Diego Santos Moreira – 
Suplente

446343/1
57214318/1 15

14

Lourenço Sanches de Matos 
Junior – Titular
Maria Tereza Cerejo Brasil – 
Suplente

5791316/2
5051460/1 16

15

Tereza Cristina Santana 
Gonçalves – Titular
Emilly Hanna Souza da Silva – 
Suplente

0759759/2
57213584 /1 17

16

Ester Mirian Pimentel de Oliveira 
– Titular
Maria Aparecida Silva Cavalcante 
– Titular
Andréa Strympl Vasconcelos – 
Suplente
Luciana de Lima Carrera - 
Suplente

307610/1
0297640/1
57212651/1
57208858/1

Sede
Sede
Sede
Sede

17 Antonieta Monteiro Loureiro – 
Titular 5057981/1 CEE

18
Sônia Maria  dos Santos Imbiriba 
– Titular
Getúlio Botelho Amora – Suplente

196940/2
57211097/1 18

19 Raimundo Nazareno Soares da 
Silva 57213107/1 20

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
BELÉM, 06 DE MAIO DE 2009.
IRACY DE ALMEIDA GALLO RITZMANN
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAçÃO.

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº 451/2009/SALE
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9009

PORTARIA Nº 0451/2009
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo 
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2009, podendo 
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir 
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos, 
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar 
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 

abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR CPF mAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Antonio 
Maria Lima 
Pereira

Bonito :35277157204 5218063-2
EEEFM 
Charles 
Assad

Postal
763-3 520766-5

2

Francisco 
Roberto 
Pinto 
Magalhães

Bonito 097941151-34 402109-2
EEEF Santo 
Antonio do 
Cumarú

Postal
763-3 520784/3

3

Maria do 
Socorro  
da Cunha 
Silva

Bonito 123514662-68 232998/1 EE São João 
de Panelas Correios

4
Antonio 
Maria Lima 
Pereira

Bonito 352771572-04 5218063-2 EE Boa 
Esperança

Postal
763-3 520766-5

5
Antonio 
Maria Lima 
Pereira

Bonito 352771572-04 5218063-2 EE Santa 
Terezinha

Postal
763-3 520766-5

6

Wanda 
Maria 
Almeida de 
Brito

Bonito 167200672/49 668508-1 EE Pau 
Amarelo

Postal
763-3 520752-1

7

Maria 
Edivani 
Maciel 
Nunes

Bonito 367736462-00 6300707-3 EE Travessa 
Sapucaia

Postal
763-3 1520771-1

8
Luzia 
Oliveira 
Guerreiro

Bonito 282804662-15 762474-1 EE Vila Boa 
Vista

Postal
763-3 520585-9

9

Raimundo 
Nonato 
Mesquita 
Valente

Capanema 279031222287 5557607-1 EE Km -02  
Pa-Ma

032 - 
Banpará 180176/7

10

Maria de 
Nazaré 
da Silva 
Teixeira

Capanema 645320892/04 6303439-2
EE Profº 
José Alves 
Barbosa

032 – 
Banpará 180182/

11 Deuzelene 
Watanabe Capanema 159028112-87 684481-1 EE 

Samauma
032 – 
Banpará 180328/0

12
Telma 
Patricia 
Aquino Lima

Capanema 399.000.70/59 54197980/1 EE Silvestre 
Carneiro

032 - 
Banpará 180302/6

13

Antonio 
Ricardo 
Gomes 
Iglesias

Capanema 087668002/34 684376/1 EE Ucuuba 032 - 
Banpará 180329/8

14

Edineia do 
Socorro 
Carvalho 
Monteiro

Capanema 399274742-53 5465630-2
EEEFM 
Profº Cézar 
Pinheiro

032 – 
Banpará 180060/4

15
Vangia 
Maria Farias 
Souza

Capanema 429184212/00 5221692/1
EE 
Sebastiana 
Farias

032 – 
Banpará 180305/0

16
Arlete 
Barreto 
Pereira

Capanema 304876332-53 6303498-2
EEEFM Profº 
Apolônia P. 
Santos

032 - 
Banpará 180306/9

17
Raimunda 
Narciso dos 
Reis

Capanema 152581302/15 685658/1 EE 
Jacarequara

032 - 
Banpará 180175/9

18
João Batista 
da Silva 
Galvão

Capanema 362042932/49 6303471/1 EE 
Malacacheta

032 – 
Banpará 180331/0

19
Maria das 
Dores Costa 
da Silva

Capanema 173244912/00 685321/1 EE 
Segredinho

032 - 
Banpará 180188/0

20
Waldes 
Ribeiro da 
Silva

Capanema 301912462-04 5093732-3
EEEFM 
Mestre 
Lucindo

032 – 
Banpará 180307/7

21

Raimunda 
Rosileide 
Miranda 
Silva

Capanema 157490452/34 685305/1 EE Km-07 
Pa –Ma

032 – 
Banpará 180177/5

22
Laurinha 
Nascimento  
Souza

Capanema 871049116-34 5617235-1 EEEF São 
Pio X

032 - 
Banpará 180059-0

23

José 
Raimundo 
Batista 
Vieira

Capanema 222169952-15 6303463-2

EEEF 
América 
Leão 
Conduru

032 – 
Banpará 180061-2

24 Maria Lúcia 
Lima Ramos Capanema 157495412-15 684201-1 EEEF João 

Santos
032 - 
Banpará 180054-0

25
Antonio 
Carlos da 
Mota Sidrim

Capanema 057443502-68 236667-1

CEE Dr. 
Fernando 
Mendes – 
APAE

032 – 
Banpará 180308-5

26
Antonia 
da Costa 
Mesquita

Capanema 095178712-87 680923-1
EEEF 
Honorina 
Rique Costa

032 – 
Banpará 180327-1

27
Miguel 
Santiago da 
Silva

Capanema 304813412-34 547605-1
EEEF Profª 
Mª José F. 
de Oliveira

032 - 
Banpará 180183-0

28

Ângela 
Maria 
Ribeiro da 
Silva

Capanema 132575282-72 6332390-1
EEEF Tereza 
Menezes 
dos Santos

032 – 
Banpará 180300-0

29

Antonio 
Edson 
Menezes de 
Oliveira

Capanema 132570802-04 684015-1

EEEFM Profª 
Mª Mirtes 
Sidrin 
Pessoa

032 – 
Banpará 180153-8

30 Nair Melo 
Martins Capanema 124836722-72 683604-1

EEEF Odilon 
Holanda 
Pontes

032 - 
Banpará 180162-7

31
Inaldiran 
do Socorro 
Cunha

Capanema 318221502-72 5750210-2
EEEF 
Oliveira 
Brito

032 - 
Banpará 180058-2

32

Raimundo 
Carlos  dos 
Santos 
Risuenho

Capanema 376292202-00 580437070-2 EEEFM D 
João VI

032 – 
Banpará 180052-3

33
Maria 
Dolores da 
Silva Melo

Capanema 222209412-72 683655-1

EEEF 
Adelziro 
Bezerra 
Maciel

032 - 
Banpará 180168-6

34
Francisca 
Oliveira e 
Costa

Capanema 132575012-34 682748-1 EEEF Cosma 
Smith

032 – 
Banpará 180180-5

35
Carmélia 
Martins dos 
Santos

Capanema 071479882-72 537554-1
EEEF Pr 
Ananias 
Rodrigues

032 - 
Banpará 180195

36
Antonio 
Marcos 
Damasceno

Capanema 442557802-34 5840520-2
EEEFM Profª 
Mª Amélia 
Vasconcelos

032 – 
Banpará 180013-2

37 Paulo César 
da Silva Capanema 166421802-59 54181516-2 EEEF Padre 

Sales
032 - 
Banpará 180056-6

38
Edna 
Silveira dos 
Santos

Capanema 254655622-34 555673-1 EE Salto da 
Onça

39

Angela 
Maria 
Ribeiro da 
Silva

Capanema 132575282-72 6332390-1
EE Dilce 
Souto de 
Azevedo

40
Maria 
Claudinete 
dos Santos

Capanema 356210873-72 6305180-1 EE Braço 
Grande

032 - 
Banpará 180326-4

41

Francisco 
de Assis 
Bezerra 
Pereira

Nova 
Timboteua 332204.76287 5572932-3

EEEM 
Augusto 
Olimpio

2355 –    
B Brasil 5711-8

42

Francisco 
de Assis 
Bezerra 
Pereira

Nova 
Timboteua 332204.76287 5572932-3

EEEM Anexo 
Augusto 
Olimpio

2355 –    
B Brasil 5711-8

43

Simão 
Cirineu 
Rodrigues 
Reis

Ourem 411178592-15 5844770-2

EEEFM.
Padre 
Antonio 
Vieira

2370-1   
B Brasil 6303

44

Maria das 
Graças 
Lameira de 
Oliveira

Ourém 090295242-00 5229987-2
EEEFM.
Angelo 
Moretti

2370-1   
B Brasil 6300-2

45
Elizabeth 
Maria da 
Silva

Ourém 124863962-68 411710-1

EEEF.Irmã 
Sancha A 
de Souza e 
Silva

2370-1  B 
Brasil 7174-9

46

Maria 
Idalia da 
Conceição 
Veiga

Ourem 213572932-91 6301495-1 EEEF.Tilden 
Limão

2370-1  B 
Brasil 6307-X

47

Simão 
Cirineu 
Rodrigues 
Reis

Ourém 411178592-15 5844770-2 EEEF Emídio 
Moura

2370-1   
B Brasil 6303


